
                             
                                                                
  

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ:  Πρόσκληση υποβολής νέας δήλωσης προτίμησης 

Η Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α΄/03-08-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν.5043/2023 (ΦΕΚ 91/Α΄/13-04-2023) «Ρυθμίσεις σχετικά με 
τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των 
ζώων συντροφιάς – Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα – Λοιπές 
ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

4. Τη με αρ. πρωτ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 6141/Β΄/03-12-2022) «Ρύθμιση 
θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

5. Τη με αρ. πρωτ. 170405/ΓΓΙ/28-12-2021 Υ.Α. (ΦΕΚ 6273/Β΄/28-12-2021) «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

6. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ  με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».   

7. Τη με αρ. πρωτ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Επιλογή 
υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

8. Τη με αρ. πρωτ. 7787/31-10-2022 (ΑΔΑ: ΨΙΓΨ46ΜΤΛΗ-ΚΘΙ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα 
«Συγκρότηση των Τοπικών Συμβουλίων Επιλογής Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Π.Δ.Ε. 
Πελοποννήσου» όπως ανασυγκροτήθηκε με τη με αρ. πρωτ. 306/16-01-2023 (ΑΔΑ: 
6ΗΕΦ46ΜΤΛΗ-ΤΥΘ) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα «Ανασυγκρότηση των Τοπικών 
Συμβουλίων Επιλογής Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Π.Δ.Ε. Πελοποννήσου». 

9. Τη με αρ. πρωτ. Φ.1.2/7174/08-12-2022 ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 09-12-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΑΦΙ46ΜΤΛΗ-Η19) «Προκήρυξη - Πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή 
Διευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακού Κέντρου της ΔΔΕ Λακωνίας». 

 

Σπάρτη,    18 Απριλίου 2023 

Αρ. πρωτ.: Φ.1.2/1764 

 

 

 

 
 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  

 

 
 

                                                                               
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ  Π.  &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

 

Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο Π.Ε. Λακωνίας 

                       2ο χλμ. Ε.O. Σπάρτης-Γυθείου  

Ταχ. Κώδικας : 231 00  ΣΠΑΡΤΗ 

Πληροφορίες : Ν. Αθανασέκου   

Τηλέφωνο : 2731 3 63473   

Ηλεκτρ. Ταχ. : mail@dide.lak.sch.gr   

Ιστότοπος : dide.lak.sch.gr                                                                    

 

ΑΔΑ: 6ΣΟ546ΜΤΛΗ-4ΨΙ



10. Τη με αρ. πρωτ. Φ.1.2/7513/27-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΩ7Ο46ΜΤΛΗ-3Ι7) «Απόφαση παράτασης 
προθεσμίας προκήρυξης» της Διευθύντριας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας. 

11. Τη με αρ. πρωτ. 2609/07-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΜΟΨ46ΜΤΛΗ-ΠΦΧ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα «Κύρωση 
τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα υποψηφίων Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακού Κέντρου της Διεύθυνσης Δ.Ε. Λακωνίας». 

12. Τη με αρ. πρωτ. Φ.1.2/1665/07-04-2023 (ΑΔΑ: Ψ86Τ46ΜΤΛΗ-ΤΜ3) «Πρόσκληση υποβολής 
δήλωσης προτίμησης» της ΔΔΕ Λακωνίας. 

13. Τη με αρ. 14/13-04-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής ΔΔΕ Λακωνίας. 
14. Τη με αρ. πρωτ. Φ.1.2/1763/18-04-2023 (ΑΔΑ: 65Ζ946ΜΤΛΗ-1ΧΕ) «Απόφαση τοποθέτησης 

Διευθυντριών/Διευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακού Κέντρου της ΔΔΕ 
Λακωνίας». 

15. Την ανάγκη πλήρωσης κενών θέσεων Διευθυντριών/Διευθυντών σχολικών μονάδων της ΔΔΕ 
Λακωνίας. 

 

Κ   Α   Λ   Ο  Υ  Μ  Ε 
 

τις/τους υποψήφιες/ους Διευθύντριες/Διευθυντές σχολικών μονάδων που είναι εγγεγραμμένες/οι 

στον κυρωμένο τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα της ανωτέρω υπ. αρ. 11 Απόφασης (ΑΔΑ: 

6ΜΟΨ46ΜΤΛΗ-ΠΦΧ) του Π.Δ.Ε. Πελοποννήσου, να υποβάλουν – εφόσον πληρούν τις απαραίτητες 

προϋποθέσεις – νέα δήλωση τοποθέτησης με σειρά προτίμησης  για τις παρακάτω σχολικές μονάδες 

που έχουν προκηρυχθεί με την ανωτέρω υπ. αρ. 9 Προκήρυξη (ΑΔΑ: ΨΑΦΙ46ΜΤΛΗ-Η19) της Δ.Δ.Ε. 

Λακωνίας και παραμένουν κενές μετά από την ανωτέρω υπ. αρ. 14 Απόφαση τοποθέτησης (ΑΔΑ: 

65Ζ946ΜΤΛΗ-1ΧΕ) της Δ.Δ.Ε. Λακωνίας: 

 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΣΤΟΡΕΙΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ. 

 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΡΟΚΕΩΝ "ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ". 

 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΜΟΛΑΩΝ. 

 Ε.Ε.Ε.ΕΚ. ΔΗΜΟΥ ΕΥΡΩΤΑ. 

Οι δηλώσεις προτίμησης υποβάλλονται στη ΔΔΕ Λακωνίας σε κλειστό φάκελο ή μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου από την Τρίτη 18-04-2023 ώρα 09:30 π.μ. έως και την Πέμπτη 20-04-2023 ώρα 10:00 

π.μ.  

Η παρούσα αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στον δικτυακό τόπο (ιστοσελίδα) της ΔΔΕ Λακωνίας.  

 

 

 

 

 

 
Κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου. 
2. Ενδιαφερόμενες/ους. 

Η Διευθύντρια 
 
 

Ευστρατία Λιακοπούλου 

ΑΔΑ: 6ΣΟ546ΜΤΛΗ-4ΨΙ


		2023-04-18T09:32:42+0300
	Athens




